2022 年 9 月

No.22-150a（全）

台風 11 号接近により

予想される影響について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度の台風11号は9月5日（月）から6日（火）にかけて九州および中国地方に

接近することが予想されています。

つきましては、この台風接近により、再委託先への検体搬送の航空便が欠航となった

場合に予想される影響につきましてご案内させていただきます。

今後の台風の動向によっては、先生方に大変ご迷惑をお掛けすると存じますが、何卒

ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■航空便欠航となった場合に予想される影響

予想される影響 備考

再委託項目全般の検査結果が遅延する可能性

＊代替航空便の手配により、最小限の影響とな

るよう対処させていただきます。

＊当日搬送項目も出来る限り対処させていただ

きますが、検査結果が参考値または不能となる

可能性がありますので、なるべく台風接近日を

避けて採取されるようお願いいたします。
当日搬送項目が参考値または不能となる可能性

●主な当日搬送項目

細胞性免疫検査 遺伝子関連検査

染色体検査 [3784] 定量クームス試験

[3786] 不規則性抗体 [3940] Th1/Th2 (IFN-γ XIL-4/CD4)

[9078] T-SPOT.TB その他、総合検査案内で予約検査の項目

以上